
Trivselsrødder på Herskind skole og børnehus  
 

Undersøgelser viser, at den gode trivsel og læring blandt børn og unge fremmes i trygge 

omgivelser, hvor der er plads til forskellighed. I klasser eller børnegrupper med et stærkt 

forældresammenhold forebygges mistrivsel og mobning.  

 

 

 

 

Hvorfor et trivselsråd? 

 

 For at styrke det sociale sammenhold i klassen/børnegruppen både blandt børn og voksne  

 For at skabe et godt samarbejde blandt børn, forældre og medarbejdere 

 Fordi trivsel opnås, når vi er fælles om noget og har hyggelige og gode stunder sammen 

Hvordan etableres et trivselsråd? 

 

 Trivselsrådet vælges blandt klassens/børnegruppens forældre 

 Man er valgt for en toårig periode, dog vælges min. 4 forældre i 0. klasse, hvoraf to afløses 

det følgende år i forældregruppen 

 Der er valg ved første forældremøde i klassen eller til første forældremøde i børnehaven, 

med mulighed for genvalg 

Hvad laver et trivselsråd? 

 

 De sikrer rammerne for, at børn og forældre udvikler et fællesskab 

 De tager initiativ til fælles arrangementer 

 De samarbejder med medarbejdere om klassens/børnehavens trivsel om både store og små 

udfordringer i klassen 

 Trivselsrådet kan i samarbejde med klassens/børnegruppens medarbejdere indkalde til 

ekstra forældremøder 

 Trivselsrådet har et fast punkt på forældremøderne 

 Kontakter nye forældre  

 Introducerer fødselsdagslister (trivselsrådet udarbejder fødselsdagsoversigt, og man køber 

gave for et fastsat beløb til det barn, der har fødselsdag næst efter en selv. Det vil sige, man 

køber 1 gave pr. skoleår) og legegrupper 



 Er ansvarlige for, at der købes gaver, blomster mm ved særlige anledninger vedr. både børn 

og medarbejdere  

 Opretter og administrerer klassekasse eller anden økonomisk ramme 

 Deltager i et årligt møde for alle trivselsråd for Herskind skole og børnehus. 

Idekatalog til trivselsrødderne 

 

Julearrangement, legepladsinitiativer, sangaften, cykeltur, forældre som undervisere, madaftener, 

overnatning i spejderhytte, fiskedam, fælles gåtur, tur i badeland, fisketur, koncert, kanotur, 

overnatning i Kattegatcentret, forældrefest, mødre/fædre aftner, forældrefrie arrangementer for 

børn/unge, medarbejderdage (opstart med lærere/pædagoger – forældre overtager),  

virksomhedsbesøg, tur i svømmehal,  

Se evt. referat fra trivselsrøddernes fælles møde oktober 2016 

Gode tips 

 

Det anbefales, at der laves en årskalender med aktiviteter/arrangementer – således det nye 

trivselsråd har et udgangspunkt.  

Få skabt en kultur, hvor man får alle med – ex at de der ikke har mulighed for at køre, bliver tilbudt 

kørsel af en anden.  

Husk når I inviterer – oplysninger om tid, sted, indhold, inviterede, tilmelding samt evt. pris 

Forsøg at generere ekstra penge til klassekassen ved for eksempel at sælge øl og vand til 

arrangementer, aktiviteter som koster få penge at deltage i (ex. banko, fiskedam) 

Link: 
 

www.robusthed.dk 

www.forældrefiduser.dk 

 

 

-  

http://www.robusthed.dk/

